
                                               
 

Il responsabile del procedimento: Rosita D’Orsi Tel. 095/7161128 e-mail rosita.dorsi.ct@istruzione.it 
Il responsabile dell’istruttoria:  Concetta Calabrese Tel. 095/7161196 e-mail concetta.calabrese.ct@istruzione.it 

  Via P. Mascagni, 52 – 95131 Catania – C.F. 80008730873 
Tf: 095/7161111 – C.U.F.E.: BOTSGN 

PEC: uspct@postacert.istruzione.it – e-mail: usp.ct@.istruzione.it 
http//www.ct.usr.sicilia.it 

 
 

 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca   
Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia  
Ufficio VII - Ambito territoriale di Catania 

______________________________________________ 

 
U.O.B. 3 AREA AMMINISTRATIVA III 
Uff. II – Organici-Mobilità-Reclutamento  
Scuola primaria e personale educativo 
 
 

IL DIRIGENTE 
 

VISTA l’O.M. n. 13708 del 13/3/2018 concernente la mobilità del personale docente, educativo ed 
Ata per l’anno scolastico 2018/19 contenente la proroga del CCNI relativo alla mobilità del 
personale della scuola a.s. 2017/18; 
 
VISTO il C.C.N.I. sottoscritto l’11/4/2017 concernente la mobilità del personale docente, educativo 
ed ATA per l’anno scolastico 2017/18; 
 
VISTI i movimenti del personale docente di scuola primaria pubblicati sul sito dell’Ufficio 
l’1/6/2018 prot. 9771; 

1) RIESAMINATA la domanda di trasferimento quale perdente posto presentata 
dall’insegnante di scuola primaria Lo Verde Rosa nata il 15/3/1964 CT e verificato che al 
punto 26 della domanda veniva espresso diniego; 

2) VISTO il tentativo di conciliazione richiesto dall’insegnante Castiglione Maria Grazia nata 
il 2/12/1967 CT e verificata la fondatezza di quanto dalla stessa asserito in ordine al 
mancato riconoscimento del diritto di precedenza previsto dal CCNI citato in premessa; 

3) VISTO il provvedimento dell’USR Piemonte Ufficio V, Ambito Territoriale di Torino, prot. 
4204 del 14/6/2018 che dispone l’annullamento del trasferimento a seguito di domanda di 
passaggio, dell’insegnante di scuola primaria posto comune Piazza Maria Antonella nata il 
3/3/1970 CT presso SIC0000009 – scuola primaria – posto di sostegno EH;   

4) ESAMINATA l’istanza dell’insegnante di scuola primaria Giuffrida Maria Grazia nata il 
4/1/1976 CT e visto il provvedimento di questo ufficio prot. 10591 del 13/6/2018;  

5) CONSIDERATO il mantenimento della sede di titolarità dell’insegnante di scuola primaria 
su sostegno EH, Bivona Concetta nata il 4/4/1953 CT a seguito del mancato riconoscimento 
del diritto a pensione; 

6) RIESAMINATA la domanda di trasferimento in ambito provinciale dell’insegnante di 
scuola primaria sostegno EH Carbonaro Giovanna nata il 3/6/1959 CT e verificato il diritto 
di precedenza previsto dal CCNI citato in premessa     

  
D I S P O N E  

 
la rettifica dei movimenti degli insegnanti di scuola primaria come di seguito indicato: 
 

1) LO VERDE ROSA nata il 15/3/l964 CT, docente scuola primaria posto comune,  
da IC Trecastagni CTEE857017  
a IC Falcone San Giovanni La Punta CTEE8AM02A 
DOMANDA CONDIZIONATA 

 
 
 

MIUR.AOOUSPCT.REGISTRO UFFICIALE(U).0011538.29-06-2018



                                               
 

Il responsabile del procedimento: Rosita D’Orsi Tel. 095/7161128 e-mail rosita.dorsi.ct@istruzione.it 
Il responsabile dell’istruttoria:  Concetta Calabrese Tel. 095/7161196 e-mail concetta.calabrese.ct@istruzione.it 

  Via P. Mascagni, 52 – 95131 Catania – C.F. 80008730873 
Tf: 095/7161111 – C.U.F.E.: BOTSGN 

PEC: uspct@postacert.istruzione.it – e-mail: usp.ct@.istruzione.it 
http//www.ct.usr.sicilia.it 

 
 

 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca   
Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia  
Ufficio VII - Ambito territoriale di Catania 

______________________________________________ 

 
2) CASTIGLIONE MARIA GRAZIA nata il 2/12/1967 CT 

 da Ambito 10  
a IC Mirabella Imbaccari CTEE80901T; 
 
OLIVELLI SERAFINA nata l’11/2/1964 CT, punti 115, 
da IC Ponte Palagonia CTEE84101N  
a IC Mirabella Imbaccari CTEE80901T  
TRASFERIMENTO ANNULLATO; 
 
GRILLO MARIA nata il 7/9/1976 EE,  punti 127, 
da Ambito 7  
ad Ambito 8  
anziché IC Ponte Palagonia CTEE84101N; 
 
GULIZIA CLARA nata il 4/11/1983 CT,  punti 45, 
da IC Battisti Catania CTEE8AB01N 
a IC Musco Catania CTEE881025  
anziché Ambito 0008; 

 
3) PIAZZA MARIA ANTONELLA nata il 3/3/1970 CT  

da Torino TOAA105008 ad Ambito 9 Catania primaria sostegno EH  
PASSAGGIO DI RUOLO ANNULLATO 
 
LO BLUNDO FRANCESCA nata il 17/12/1978 PA 
da PEAA813006 ad Ambito 9 Catania primaria sostegno EH  
anziché Ambito 13 Messina; 

 
4) GIUFFRIDA MARIA GRAZIA nata il 4/1/1976 CT  

da Ambito 0006  
a IC Verga Scordia CTEE8AN015 
 

            MARZULLO SILVANA nata il 2/7/1961 CT, punti 111, 
            da IC Militello Val Catania CTEE83501A  
            a IC Verga Scordia CTEE8AN015 

TRASFERIMENTO ANNULLATO 
 
ALMA MARGARETH  
da Ambito 8 IC Militello val Catania CTEE83501A 
ad Ambito 10 d’Ufficio; 
 

5) BIVONA CONCETTA nata il 4/4/1953 CT 
Rientro nella scuola di titolarità CD Don La Mela Adrano CTEE04301A 
 
 
 



                                               
 

Il responsabile del procedimento: Rosita D’Orsi Tel. 095/7161128 e-mail rosita.dorsi.ct@istruzione.it 
Il responsabile dell’istruttoria:  Concetta Calabrese Tel. 095/7161196 e-mail concetta.calabrese.ct@istruzione.it 

  Via P. Mascagni, 52 – 95131 Catania – C.F. 80008730873 
Tf: 095/7161111 – C.U.F.E.: BOTSGN 

PEC: uspct@postacert.istruzione.it – e-mail: usp.ct@.istruzione.it 
http//www.ct.usr.sicilia.it 

 
 

 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca   
Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia  
Ufficio VII - Ambito territoriale di Catania 

______________________________________________ 

 
 
CARUSO LUCIA nata l’8/1/1958 CT 
da IC Deledda Catania CTEE8AC01D sostegno primaria EH 
a CD Don La Mela Adrano CTEE04301A  
TRASFERIMENTO ANNULLATO 
 
TRAVAGLIANTE ANNA MARIA nata il 16/3/1967 EN, punti 216, 
da TOEE87101G ad Ambito 0007 Catania 
anziché IC Deledda Catania CTEE8AC01D; 

 
6) CARBONARO GIOVANNA nata il 3/6/1959 CT  

da IC Coppola Catania CTEE89601T  
a IC De Roberto Catania CTEE887035    
 

                                     
 
                              Il Funzionario Delegato 
                               Dott.ssa Rosita D’Orsi 

 
Ai Dirigenti Scolastici  
delle scuole della Città Metropolitana  
di Catania 
 
Alle OO.SS. della Scuola 
LORO SEDI 
 
Al sito istituzionale 
SEDE 


		2018-06-29T13:21:25+0000
	D'ORSI ROSITA




